
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 20 de junho de 2023 Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71B8E20F0ADFAA7ED59E6BACB258AFE6



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• PORTARIA SAPMRH Nº 016 - RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - RLO.

• EXTRATO 7° TERMO ADITIVO DE  PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 027-2022.

• RESOLUÇÃO CMDCA

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

• EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71B8E20F0ADFAA7ED59E6BACB258AFE6



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E96C8DE6CD8FFF22BEEB07CD5897C83C

terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E96C8DE6CD8FFF22BEEB07CD5897C83C

terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E96C8DE6CD8FFF22BEEB07CD5897C83C

terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Resolução

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

032709252189502DCC68B1BB2241DB9B

terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

032709252189502DCC68B1BB2241DB9B

terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

032709252189502DCC68B1BB2241DB9B

terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Editais Administrativos

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

A SMTT - Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia, com fulcro nos arts. 281 e 282 

do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira 

de Correios e Telégrafos – ECT postou as Notificação Notificações de autuação por Infração de trânsito dos proprietários dos veículos abaixo 

relacionados, notifica-os das respetivas atuações por infrações de Trânsito cometidas, Concedendo -lhes, ampla defesa conforme prazos 

previstas no CTB. Para interpor defesa previa junto à autoridade Municipal de Trânsito de Santo Amaro Ba. Na superintendência Municipal 

de Trânsito e Transporte.  

   NAI ENVIADA  

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

SA00101186 AMH3092 25/05/2023 10:06 55500 PRAÇA DO ROSARIO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102640 EFI5972 07/06/2023 09:22 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102931 JOT0726 19/05/2023 21:07 70301 PRAÇA DA PURIFICACAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101185 JSE3B35 24/05/2023 10:00 55413 PRAÇA BATISTA MARQUES  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102925 JSU2447 19/05/2023 19:59 55250 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS S/N CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102926 NTJ1398 19/05/2023 20:05 70481 AVENIDA FERREIRA BANDEIRA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102928 NZD1D93 19/05/2023 20:42 60501 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102642 OLD4C33 07/06/2023 11:15 55500 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102930 PJC7504 19/05/2023 21:05 70481 PRAÇA DA PURIFICACAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102932 PJE8027 19/05/2023 21:09 70301 PRAÇA DA PURIFICACAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102639 PKK1H52 07/06/2023 08:28 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102929 PKW4756 19/05/2023 20:59 70301 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102927 PLC9B52 19/05/2023 20:31 70301 PRAÇA DA PURIFICACAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101187 PLQ5G85 25/05/2023 13:01 53800 AVENIDA VIANA BANDEIRA   R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102641 PSA9J01 07/06/2023 11:09 55500 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102643 RCP5D71 07/06/2023 11:18 55680 AVENIDA PRESIDENTE VARGAS R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102934 RDF4I81 19/05/2023 21:11 70481 PRAÇA DA PURIFICACAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102933 RDF4I81 19/05/2023 21:11 70301 PRAÇA DA PURIFICACAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102924 RPF0G21 19/05/2023 19:34 70481 PRAÇA DA PURIFICACAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102638 RPP5D45 30/05/2023 10:29 70481 PRAÇA BATISTA MARQUES BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102644 RPP9F72 07/06/2023 12:20 70301 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

 

Observação assinatura da autoridade encontra-se cadastrada na assinatura digital Detran- B.A 

 

 

 

Santo Amaro, 15 de junho de 2023. 

Edvaldo Sacramento Ferreira 

Autoridade Municipal de Trânsito 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60AAE1DFF8B6FC0EAC117FD1E4A7915

terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Editais Administrativos

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 
  

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE 

O Superintendente Municipal de Trânsito e Transporte da Prefeitura Municipal de SANTO AMARO e Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no 

artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, postou as Notificações de Penalidade por Infração 

de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, 

interporem recurso até a data do vencimento em 30/07/2023.  junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações da Jari, no setor de protocolo da SMTT.  / 

SANTO AMARO - por processamento, até o vencimento da multa conforme (redação) dada pela Lei nº 14.071, de 2020, ou, o pagamento da Multa por oitenta por 

cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB. 

 NIP ENVIADA 

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ DESCONTO VL MULTA 

SA00102578 FIQ2592 10/04/2023 11:06 55680 PRACA JOVINIANO BARRETO S /N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102586 JPQ2E09 11/04/2023 15:09 58350 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102805 JQF3961 17/04/2023 15:37 70481 RUA CONSELHEIRO SARAIVA, S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102621 JQF4664 22/02/2023 15:14 70481 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102572 JSB3734 04/04/2023 09:04 60501 LARGO DA SANTA LUZIA S/N  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101143 JSM2I44 04/03/2023 09:01 53800 AVENIDA VIANA BANDEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101139 NTN6142 27/02/2023 13:52 73662 PRACA BATISTA MARQUES  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102599 NZQ7860 12/04/2023 15:18 60681 RUA MARCILIO DIAS S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101142 OCQ2191 04/03/2023 08:35 53800 AVENIDA VIANA BANDEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101140 OKM3179 03/03/2023 14:13 55250 AVENIDA PRESIDENTE VARGAS  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102623 OKN1720 06/04/2023 10:20 53800 RUA PADRE LOUREIRO BAIRRO CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102577 OKT3452 10/04/2023 09:43 70301 AVENIDA VIANA BANDEIRA 67 CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101141 OKX7449 03/03/2023 14:17 55250 AVENIDA PRESIDENTE VARGAS  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101170 OMD7C40 29/03/2023 14:51 55250 AVENIDA PRESIDENTE VARGAS  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102622 OUF1414 22/02/2023 15:38 70481 RUA MARCILIO DIAS BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102583 OUH9104 11/04/2023 13:26 60501 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102567 OUU2421 03/04/2023 15:47 76252 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102569 OUU2917 03/04/2023 16:08 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102568 OUU2917 03/04/2023 16:08 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102576 OZH4E95 10/04/2023 09:33 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS ,5 CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101144 OZO8864 04/03/2023 09:13 53800 AVENIDA PRESIDENTE VARGAS  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101138 PJA7B61 24/02/2023 08:31 53800 VIANA BANDEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102585 PJQ5F42 11/04/2023 14:52 70481 PRACA 14DE JUNHO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102561 PKA8797 28/03/2023 09:59 57380 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102566 PKQ9753 03/04/2023 15:17 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102581 PKR4B70 11/04/2023 13:13 70481 PRACA 14 DE JUNHO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102573 PKS2106 04/04/2023 14:53 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102620 PLT3A61 22/02/2023 14:11 70481 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102590 RCO0A68 12/04/2023 10:22 58350 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102589 RCO0A68 12/04/2023 10:22 57380 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102591 RCO4H19 12/04/2023 10:29 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102565 RCO5J49 03/04/2023 15:07 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102594 RCQ8H42 12/04/2023 13:31 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102598 RCR4I47 12/04/2023 14:56 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102563 RCR4I47 03/04/2023 10:03 70481 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102901 RCR5E92 09/05/2023 13:29 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102579 RCV0G45 10/04/2023 11:13 70481 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102562 RCY4G87 31/03/2023 08:43 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102580 RCY4H65 11/04/2023 08:36 70481 PRACA 14 DE JUNHO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102571 RDJ5J98 04/04/2023 08:45 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102570 RDJ5J98 04/04/2023 08:45 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102564 RDK2B60 03/04/2023 13:51 76252 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101171 RDR6B87 29/03/2023 14:56 55250 AVENIDA PRESIDENTE VARGAS  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102596 RDR8E10 12/04/2023 14:17 68580 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101137 RFK6A41 23/02/2023 11:05 73662 PRACA JOVINIANO BARRETO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101145 RNZ0I79 04/03/2023 12:33 55500 RUA PADRE FENELON  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102477 RPA0G73 14/01/2023 13:57 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102597 RPK5A27 12/04/2023 14:43 70481 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102595 RPM2C42 12/04/2023 13:41 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102574 RPM2C42 04/04/2023 14:56 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102575 RPM2C42 04/04/2023 14:56 70481 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101169 RTG0D72 29/03/2023 10:20 73662 AVENIDA VIANA BANDEIRA  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102582 RUY3C92 11/04/2023 13:19 60501 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102593 RUY4I96 12/04/2023 13:05 76251 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

 

                       Observação assinatura da autoridade encontra-se cadastrada na assinatura digital Detran- B.A 

 

 

                                                                                                                         Santo Amaro, 15 de junho de 2023. 

   

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF350C23C22B3C3F3FF5F7B09538489

terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 
  

 
             Edvaldo Sacramento Ferreira 

                                                                                    Autoridade Municipal de Trânsito.  

 

  

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF350C23C22B3C3F3FF5F7B09538489

terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 20 de junho de 2023  |  Ano V - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

1 
 

EXTRATO  7º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO AO CONTRATO Nº 027/2022 
 
 

7º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO 
AO CONTRATO 027/2022, QUE ENTRE SI FAZEM, 
DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, 
E, DE OUTRO LADO, A EMPRESA A EMPRESA 
CONTRATTU’S SERVIÇOS DE ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA. 
 

 
O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede 

administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir 

denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. Alessandra 

Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do outro 

lado, a Empresa CONTRATTU’S SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, com sede Avenida Maria Quitéria 5595, Feira de Santana Bahia, Cep: 44.051-

015, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.032.302/0001-00, doravante denominada CONTRATADA, resolvem 

firmar o 7º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações. 

 
RESOLVEM: 
CELEBRAR O 7º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO AO CONTRATO 027/2022, 

destinado à Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução das obras de 

reforma no prédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, localizado na 

Praça da Purificação, no Município de Santo Amaro – Bahia, nos termos das especificações descritas 

no Projeto Básico, e demais anexos do instrumento convocatório; em obediência à Lei 8.666/93 e 

suas modificações, pactuando o que abaixo segue: 

 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 90 (noventa) 
dias a contar da data da assinatura deste Aditivo. 
 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Todas as demais cláusulas do CONTRATO E ADITIVO INICIAL 
permanecem inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO. 
 
 
CLÁUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas) 
vias de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos 
necessários. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 08 de junho de 2023. 
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal  

 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71B8E20F0ADFAA7ED59E6BACB258AFE6


		2023-06-20T09:56:36-0300




